curriculares y secuencia temporal a lo largo de diez ciclos académicos, con un total de 220 créditos. 

Cada ciclo se desarrolla en dieciséis (16) semanas, treinta (30) horas semanales, haciendo un total 

de cuatrocientas ochenta (480) horas por ciclo, y cuatro mil ochocientas horas (4 800) por toda la 

trayectoria formativa. 

El desarrollo de las situaciones de aprendizaje de los cursos y módulos de por su carácter 

obligatorio se realizan en la modalidad presencial. 

Durante la realización de los módulos de práctica e investigación el estudiante de FID del